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Kirish.

vositalaridagi o‘zgarishlar sharoitida yuristlarning 

o‘rganish muammosi dolzarb masalaga aylanmoqda.

o‘rnatilishida aholining huquqiy ongi va huquqiy 
madaniyatini oshirish juda katta ahamiyatga ega. 

Mirziyoyev ham o‘z nutqlarida takror va takror 

haq-huquqini yaxshi bilishi va uni himoya qila 

besamar ketaveradi”1.

1
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Maqsad va uni asoslash. Huquqiy ong va 

necha asrlar va davrlar mobaynida o‘rganib 

qolmoqda.
Kasbiy-huquqiy ongning mazmuni va 

mohiyatini chuqurroq ochib berish uchun avval 
huquqiy ong deb atalmish ijtimoiy hodisaning 
o‘zagi bo‘lgan “huquq” va “ong” tushunchalarining 

tushunchaning mazmuni uni tashkil etuvchi 
so‘zlarning mazmuniga bevosita bog‘liqdir.

Huquq va ong tushunchalari turli soha vakillari 
tomonidan o‘rganilib kelinmoqda. “Huquq” 

olimlarning ilmiy ishlanmalarida uchratishimiz 

tilshunos olimlar tomonidan e’lon qilingan 
adabiyotlarda esa uning lingvistik mazmuni 
yoritilgan.

J.E.Worcester kabi chet el tilshunos olimlarning 
e’lon qilingan adabiyotlarida uchratishimiz mumkin. 

o‘z hissalarini qo‘shgan. 
Ilmiy muammoning tavsifi va yechimi. 

“huquq” so‘zi haq so‘zining ko‘pligidir2. 
Tilshunos olim Abduvahob Madvaliyev tahriri 

ostidagi O‘zbek tilining izohli lug‘atida kelib 
chiqishi arabcha bo‘lgan “haq” so‘zining 9 dan ortiq 
quyidagi ma’nolari keltirilgan:

2 
– . 568.

haqiqatning shu so‘z bildirgan shaxs tomonida 

Haqiqat – obyektning biluvchi subyekt 

ta’limotlar va dunyoning bir butun manzarasining 
dialektik rivojlanishdagi obyektiv mazmunidir3. 

e’tiborimizni tortdi. “Adekvat” tushunchasi lotin 

o‘xshash” kabi ma’nolarni bildiradi. Ammo ushbu 
tushunchaning asl mazmunini bilish nazariyasida 
narsa va hodisalarning xossalari va aloqalarini 

aniq va mos qilib olishdir4

“obyektning biluvchi subyekt tomonidan adekvat 
aks ettirilishi” jumlasi orqali “haqiqat bu isbot talab 
etilmaydigan voqelikning inson ongida hech qanday 

xulosaga kelishimiz mumkin. 

3

4 Adekvat so‘zining ma’nosi https://uz.wikipedia.org/wiki/
Adekvat 
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“O‘zbek tilining izohli lug‘ati”da “Huquq” so‘ziga 
qu

davlat hokimiyati tomonidan belgilanadigan 

kimsaga biror ish-harakat qilish uchun 

5.
Yuridik adabiyotlarda “huquq” tushunchasining 

bir qancha bir-biriga o‘xshash ma’nolarini 

Respublikasi IIV Akademiyasida chop etilgan 
“Davlat va huquq nazariyasi” nomli darslikda 

o‘rnatiladigan hamda ta’minlanadigan va ijtimoiy 
munosabatlarni tartibga solishga qaratilgan 

berilgan6. 

esa “huquq” tushunchasiga davlat tomonidan 

bajarilishi umummajburiy bo‘lgan yurish-turish 
7.

ostida chop etilgan “Davlat va huquq nazariyasi” 
nomli darslikda “huquq” tushunchasiga davlat 

mamlakat aholisining umumiy va shaxsiy 

munosabatlarni davlat tomonidan tartibga solish 

8.

tushunchasi to‘g‘risidagi quyidagi xulosalarni 
bildiramiz:

birinchidan, huquq – haq

5 . 
714.

6  //
. 76.

7

8  //
. 185.

ikkinchidan, huquq – davlat hokimiyati 

hollarda davlat tomonidan ma’qullanadi (xalqaro 

uchinchidan, huquq – ijtimoiy munosabatlarni 

to‘rtinchidan,

beshinchidan,
oltinchidan, huquq – aholining umumiy va 

yettinchidan, huquq – xulq-atvor qoidalari 
tizimi.

hamda shaxsiy tahlillarimizga tayangan holda 

lozim topdik:
“Huquq – davlat tomonidan o‘rnatiladigan yoki 

tizimi”.

ostida nashr qilingan “O‘zbek tilining izohli 

berilgan:

odamning yoki odamlar guruhining ijtimoiy 

voqelikning kishi miyasida uning butun ruhiy 

9.
Tilshunos olim Abduvahob Madvaliyev 

tahriri ostidagi O‘zbek tilining izohli lug‘atida esa 
“ong”ning quyidagi mazmunlari keltirilgan:

odamning yoki odamlar guruhining ijtimoiy 

voqelikning kishi miyasida uning butun ruhiy 

9 . 
537.
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kishilarn
10.

Yuqoridagi ikki tilshunos olimning qaydlari 

bir xil ekanini ko‘rishimiz mumkin.
“Ong” so‘zining rus tilidagi mazmunini 

ma’nolari keltirilgan:

insonning sog‘lom aql va idrokka ega bo‘lgan 

11.
J.E.Worcester tahriri ostida chop etilgan 

tushunchasining quyidagi ingliz tilidagi ma’nolari 
keltirilgan:

aqliy idrok orqali bilish12.
“Ong” tushunchasining mazmunini bir 

qancha milliy nashrlarda ham uchratish mumkin. 

to‘g‘risida quyidagi satrlar keltirilgan: 

kelib chiqqandir. Voqelikning kishi miyasida uning 

ma’lum maqsadga yo‘nalgan holda aks etishi 

badiiy qarashlarining ham majmuyi hisoblanadi. 
13.

etilgan “Davlat va huquq nazariyasi” darsligida 

10 
– . 568.

11

12 Worcester J.E. Pronouncing and explanatory dictionary 

13

keltirilgan14.
Yana bir tadqiqotchi olimimiz K.Allaberganov 

ong xususida tadqiqotlarni o‘rganib quyidagi 
xulosalarni bildirgan:

ong – bu voqelikni inson psixik olamida aks 

ma’naviy shakllanish 

borlikda mavjud bo‘lgan haqiqat bilan aloqalar 
tizimi hamdir15.

“Ong” tushunchasining mazmunini yoritishda 

16

qisqacha izohli lug‘atida in’ikos nazariyasi nuqtayi 

voqelikni ruhiy aks ettirishning oliy shakli ekanligi 

ong tushunchasiga qaraganda kengroq ekanligi 

insongagina xos bo‘lishi hamda ong yangi tug‘ilgan 

bildirilgan.

munosabatlari amalga oshiriladi va bundan 
ongning asosiy bilish va his-hayajon uyg‘otuvchilik 

inson tajribasi davomida hamisha tasdiqlanib va 
rivojlanib boruvchi bilimlar tizimi tashkil etadi. 

inson tajribasi tasdig‘idan o‘tgan voqelik in’ikosi 

14

15 Allaberganov Karimbergan. Huquqiy ong tushunchasini 
o‘rganishning nazariy jihatlari // Academic research in 

ru/article/n/huquqiy-ong-tushunchasini-o-rganishning-nazariy-

16
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haqiqiy in’ikosi bo‘lmaydi. Chunki ong tarkibida 
17.

dunyo qonuniyatlari to‘g‘risida umumiy bilimlar 
shakllanishiga asos bo‘ladi. Insonga maqsad va 

munosabatlarni boshqarish hamda nazorat qilishda 
yordam beradi.

orqali anglash qobiliyatidir.
Yakuniy qism. Yuqoridagi “huquq” va “ong” 

17  

mohiyati va mazmunini chuqur anglash imkonini 

berishimiz mumkin:

orqali anglash qobiliyatidir.
Ammo ushbu mulohazalar  ikkala 

tushunchalarning mazmunini alohida-alohida 

tushunchasi ushbu ikki so‘zning so‘z birikmasidan 

uning mazmunini anglash uchun bu tushunchani 
chuqurroq o‘rganishni talab etadi.
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